

ZPI.7021.1.31.2023

Zelów, 07.03.2023r.

Odpowiadając na interpelację z dnia 19.02.2023r., data wpływu do tut. Urzędu 22.02.2023r., uprzejmie informuję, że realizację inwestycji pn. „Zagospodarowanie obiektu Śnieżka” rozpoczęliśmy w roku 2022r. W pierwszej kolejności zlecono opracowanie ekspertyzy istniejącego budynku, za którą zapłacono 29.520,00 zł. Kolejnym etapem było zlecenie dokumentacji zagospodarowania całego terenu „Śnieżka”. Koszt dokumentacji wyniesie 119.310,00 zł. Termin opracowania dokumentacji ustalono do 30.06.2023. Obecnie trwa uszczegóławianie koncepcji zagospodarowania tego terenu. Należy w tym miejscu wskazać, że zadanie „Zagospodarowanie obiektu Śnieżka”, nie ogranicza się jedynie do pomysłu wykonania toru gokartowego. Tor jest jednym z elementów kompleksu. Na obszarze objętym opracowaniem projektuje się wykonanie skateparku betonowego dla dyscyplin: deskorolka, bmx, łyżworolki, rolki. W części zachodniej projektuje się parking dla 60 samochodów osobowych oraz 4 autobusów. W tej części przewidziano siłownię zewnętrzną wraz z tężnią. Na całym obiekcie przewiduje się usytuowanie ławek, koszy oraz zadaszonych miejsc postojowych na rowery. Strefy oddzielone będą od pozostałych obiektów zaaranżowanymi nasypami ziemnymi oraz nasadzeniami w postaci drzew i krzewów.

Taki rodzaj infrastruktury sportowej jest odpowiedzią na docierające do nas sygnały społeczeństwa. Zamyśl zagospodarowania tego obiektu powyższą infrastrukturą zaprezentowany został naszej Młodzieżowej Radzie Miejskiej, która zna potrzeby młodzieży, świeżym i chłodnym spojrzeniem przypatruje się brakom tego typu infrastruktury. Młodzież wniosła wiele cennych uwag, odniosła się do zamierzenia wskazując, że nie należy powielać projektów, które funkcjonują w sąsiednich miastach i ograniczają się do lodowiska, placu zabaw, itp. Stąd też śmiały pomysł, oczywiście poza innymi elementami jak skatepark, tężnia, siłownia, przystosowania obiektu na tor gokartowy.

Odnosząc się do kalkulacji kosztów utrzymania i administrowania obiektu, jak również analizy czy gmina zakupi gokarty, czy skorzysta z podmiotu zewnętrznego, informuję, że zamysłem tego rodzaju przedsięwzięcia jest przywrócenie społeczeństwu tego terenu, który z powodzeniem gromadził społeczność naszej gminy i dawał możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu w latach 80-90 XX wieku. Zamysłem jest również aktywizacja działalności gospodarczej naszej spółki, jaką jest Zakład Usług Komunalnych, który z pewnością będzie głównym kandydatem do przekazania administrowania tym obiektem. Koszt utrzymania obiektu jak również koncepcja zakupu niezbędnego sprzętu, jego rodzaju i parametrów (wybór gokartów spalinowych, czy elektrycznych), rozpatrywana będzie szczegółowo na etapie omawiania umowy przekazania obiektu spółce w zarząd.

Podjmując decyzję o podjęciu trudu odnowienia obiektu Śnieżki, którego nikt od dziesięcioleci nie chciał się podjąć, musiałem wstuchiwać się w głos całego społeczeństwa Gminy, nie mogłem

ograniczyć się jedynie do opinii jakże ważnej grupy sąsiadujących z obiektem mieszkańców. Oczywiście dobro mieszkańców jest dla nas ważne i dlatego poczynimy starania, by uciążliwości, o ile będą występowały, minimalizować zarówno poprzez naturalne osłony zieleni, ale również dobór parametrów pojazdów emitujących możliwie najniższy hałas.

Wierzę, że projekt przywrócenia stanu świetności „Snieżki” będzie naszym wspólnym dziełem, a obiekt będzie służył przez długie lata wszystkim mieszkańcom Gminy Zelów.

BURMISTRZ
Tomasz Jachymek

Do wiadomości:

Pan Sylwester Drozdowski

Przewodniczący Rady Miejskiej

W Zelowie